§ 5. Volumus autem quod gubernatores pro tempore existentes ecclesiae et hospitalis per te erigendorum huiusmodi de rebus gestis et administratis tibi iuxta concilii Tridentini dispositionem quotannis rationem reddere omnino teneantur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Domini MDC LXIX, ix iunii<sup>1</sup>, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 9 iunii 1669, pontif. anno II.

## CXII.

*Constitutio prohibens mercaturam et negotiationes seculares ecclesiasticis, praesertim religiosis quibuslibet, in Indiis Orientalibus et America nunc et pro tempore existentibus.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

Ecclesiasticum.

Sollicitudo pastoralis officii, quo Ecclesiae catholicae per universum orbem diffusae regimini per ineffabilem divinac sapientiae atque clementiae abundantiam praesidemus, nos stimulat ut ea, quae christianaee religionis catholicaeque fidei propagationi remoram vel impedimentum iniicere, ac in virorum in sortem Domini vocatorum, et praesertim religiosorum, qui semetipsos abnegarunt et mundana omnia contempserunt ut Christum lauerisfacerent eiusque obsequiis mundo corde et mente tranquilla unice intenderent, honestatis glo-

Edictum legit iulii; at ad marginem habet numerum (n. T.).

riâ maculam ponere possent, salubri sanctione e medio tollere atque radicibus evellere studeamus.

§ 1. Dudum siquidem felicis recordationis Urbanus Papa VIII praedecessor nôster, considerans per sacros canones, conciliorum decreta et constitutiones apostolicas omnibus religiosis, ac etiam aliis ecclesiasticis, praesertim in sacris ordinibus constitutis, mercaturam et negotiations seculares districte prohiberi, ac valde damnosum, indecorum et indecens existere huiusmodi personas divino cultui mancipatas, ac praecipue illas quae ad praedicandum sacrosanctum Christi Domini Evangelium destinatae sunt, mercatura et negotiationibus huiusmodi se immiscere aut operam dare, per quandam suam in simili formâ Brevis die xxii februarii MDCXXXIII emanatam constitutionem, inter alia, religiosis omnibus cuiuscumque Ordinis et instituti, tam non Mendicantium quam Mendicantium, etiam Societatis Iesu, eorumque singulis, tam tunc in insulis, provinciis regionibus et regnis Indiae Orientalis, ac Chine et Iaponum existentibus, quam in futurum ad illa mittendis, omnem et quamecumque mercaturam seu negotiationem quocumque modo ab eis fieri contingeret, seu per se, sive per alios, sive proprio, sive communitatis nomine, directe, sive indirecte, aut quovis alio praetextu, causâ vel colore, interdixit et prohibuit sub excommunicationis latae sententiae poenâ ipso facto incurrendâ, ac privationis vocis activâ et passivae, officiorum ac graduum et dignitatum quarumque, et inhabilitatis ad ea, ac insuper amissionis mercium et lucrorum ex eis factorum: quae omnia a superioribus religionum, ex quibus delinqnentes existerent reservanda essent ad usum missionum, quas eadem religiones habebant et in futurum habituræ erant in